Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 361/2014

Requer informações acerca da Indicação nº 65/09,  referente a construção do Posto Médico no bairro Nova Conquista em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve reunido com os munícipes do bairro Nova Conquista, e conforme solicitado em nossa indicação nº 65/09, os munícipes continuam reivindicando a construção de um Posto Médico no bairro;

 CONSIDERANDO que, para serem atendidos na área da saúde, os moradores do bairro são obrigados a se deslocarem até o Posto Médico do bairro Cidade Nova.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Como esta o trâmite da Indicação 65/09, com relação  a construção do Posto Médico no bairro Nova Conquista?

2º) Este pedido será atendido?

3º) Se a resposta for positiva, quando?  Se for negativa, expor os motivos.

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril  de 2.014.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
95309de3-985f-440d-ab38-0d8c11204d89.png
PROTOCOLO 2724/2014 - 04/04/2014 14:47

image1.jpeg

image10.jpeg